اکنون چون »

« دانست که حریفان او را شناختند خود بضرورت قدم باندرون نهاد » (۱)

نظامی عروضی سمرقندی ، که یکی از شاگردان عمر خیام بود ، در کتاب چهار

مقاله ، در مقاله نجوم ، شرح زیر را در باره استاد خود ویش بینی که وی در باب

کیفیت آرامگاهش کرده ضبط نموده است : (۲)

« در سنه ۵۰۶ هجری (۱۱۱۲/۱۳ بعد از میلاد) بشهر بلخ در کوی برده »

« فروشان در سرای امیر ابوسه دجره خواجه امام عمر خیامی و خواجه امام مظفر اسفزاری »

« نزول کرده بودند ، و من بدان خدمت پیوسته بودم . در میان مجلس عشرت از »

« حجة الحق عمر شنیدم که او گفت گور من در موضعی باشد که هر بهاری شمال بر من »

« گل افشانی می کند .